
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  04-08-2018

Oggetto:PROTOCOLLO D'INTESA PER IL CONTROLLO DI VICINATO.
APPROVAZIONE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di agosto alle ore 10:50, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO A
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 04-08-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Spada Egildo

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 04-08-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Prefetto di Perugia, con lettera del 22 maggio 2018, invitava i Comuni della
Provincia ad una collaborazione con la Prefettura e le forze dell’Ordine volta ad incrementare
gli standard di sicurezza mediante il c.d. controllo di vicinato;

Considerato che
il controllo di vicinato mira a incrementare le condizioni di sicurezza valorizzando-
percorsi di cittadinanza attiva e di partecipazione diretta dei cittadini alla cura del proprio
territorio, così accrescendo ulteriormente la percezione di sicurezza;
una collaborazione che coinvolga anche le istituzioni governative e tutte le forze-
dell’ordine locali e statali è sicuramente meritevole di essere avviata, perché in grado di
accrescere l’efficacia del controllo e la fiducia nelle istituzioni;

Visto il testo dello schema di Protocollo d'Intesa per il Controllo di Vicinato proposto del
Prefetto di Perugia ai Comuni della Provincia, con allegato un vademecum operativo;

Rilevato che il ruolo riconosciuto nel Protocollo ai cittadini partecipanti al progetto è quello
di soggetti qualificati nell'attività di osservazione e segnalazione alle Forze di Polizia di
fenomeni di illegalità o di potenziale fattore di degrado;

Ritenuto il Protocollo meritevole di essere sottoscritto da parte del Sindaco;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’articolo 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

di aderire al Progetto “Controllo del Vicinato” proposto dal Prefetto di Perugia, di cui al1.
Protocollo d’intesa allegato al presente atto;

di prendere atto che la sottoscrizione di tale protocollo impegnerà l'Amministrazione a2.
elaborare un Progetto di controllo del vicinato, aperto alla partecipazione di tutti i cittadini
che, a loro volta, si impegnino a rispettare le indicazioni contenute nel Protocollo e le
prescrizioni del Progetto;

di prendere atto che il protocollo avrà validità biennale;3.

di dare mandato all’area amministrativa per gli adempimenti connessi e conseguenti;4.

di dare atto che alla sottoscrizione del Protocollo provvederà il Sindaco o suo delegato.5.

Infine, con separata votazione unanime favorevole delibera l’immediata eseguibilità dell’atto,
ai sensi dell'art.134, comma 4, D.Lgs.n.267del18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 04-08-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 04-08-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  16-08-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 04-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  16-08-2018 al 31-08-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  01-09-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 04-08-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-08-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 27-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 04-08-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


